УКРЭЛЕКТРОАППАРАТ
-90-72
c -132
(8512)99-46-04
Барнаул   (3852)73-04-60
-23-64
-03-52
-28-31

повышенные требования, в части пожаробезопасности,
взрывозащищенности, экологической чистоты.
Структура условного обозначения ТСЗНО-Х/10 УЗ
Т -  трансформатортрехфазный, сухой;
С -  охлаждение естественное воздушное;
3 -  защищенное исполнение;
Н -  изоляция обмоток «NOMEX»;
О -  охлаждение принудительное;
X -  номинальная мощность, кВ А;
УЗ -  климатическое исполнение и категория размещения
по ГОСТ 15150-69.
Технические характеристики
Силовые трансформаторы типа ТС(3)НО мощностью от 250 до 1600 кВ А с номинальными
напряжениями первичной обмотки (высокого напряжения) до 10 кВ включительно и вторичной
обмотки (низкого напряжения) -  0,4 кВ.
Основные схемы и группы соединения обмоток (ВН/НН) -  Д/Ун-11, У/Ун-0.
Регулирование напряжения до ±5% ступенями по 2x2,5% Uh, переключение без возбуждения
(ПБВ) с помощью перемычек.
Контроль температуры и обдува обмоток осуществляется автоматически с помощью
термореле, блока управления и системы охлаждения.
Технические характеристики трансформаторов
Мощность,
кВА
Потери
холостого хода,
Вт
Потери
короткого замыкания,
Вт
Напряжение
короткого замыкания,
%
при 75°С
Корректированный
уровень звуковой
мощности (при
номинальной
нагрузке) не более,
дБ(А)при 75°С при 145°С
250 750 2900 3555 4 65
400 820 4300 5270 6 68
630 1300 5500 6740 6 70
1000 1900 8250 10115 6 73
1250 2200 10500 12870 6 74
1600 2500 12350 15140 6 76
Корректированный уровень звуковой мощности трансформатора при работающих вентиляторах
будет отличаться от указанной в таблице, но не более 80 дБ.